PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                    в требования к порядку разработки и принятия муниципальных
правовых актов
о нормировании
в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения, утвержденные постановлением администрации города                  от 31.12.2015 № 3470

В целях актуализации муниципального правового акта,                       в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании               в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок                для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации города от 31.12.2015 № 3470, следующие изменения:

1.1.в подпункте 1.1 слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Березники»;

1.2.в пункте 2 слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Березники»;

1.3.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Согласование проектов муниципальных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований, осуществляется                     в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации города Березники, или в порядке, установленном                   в соответствующем муниципальном органе.»;

1.4.в пункте 5 слова «Муниципальные органы» заменить словами «Администрация города Березники и муниципальные органы»;

1.5.в пункте 6:

1.5.1.в абзаце первом слова «финансовым управлением администрации города» заменить словами «Финансовым управлением администрации города Березники»;

1.5.2.в абзаце втором слова «планово-аналитическим управлением» заменить словами «Планово-экономическим управлением»;

1.6.в пункте 7 после слов «(далее – общие требования),» дополнить словами «Администрация города Березники или»;

1.7.в пункте 8 слова «муниципальным органом» заменить словом «лицом»;

1.8.пункт 9 признать утратившим силу;

1.9.в пункте 10:

1.9.1.абзац первый изложить в следующей редакции:

«10.Администрация города Березники или муниципальные органы:»;

1.9.2.подпункт 10.3 изложить в следующей редакции:

«10.3.по результатам обсуждения, при необходимости, принимают решения о внесении изменений в проекты муниципальных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований,                     с учетом предложений общественных объединений, юридических                 и физических лиц.»;

1.10.пункты 11-13 признать утратившими силу;

1.11.пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.Муниципальные правовые акты, предусмотренные                   пунктом 1 настоящих требований, утверждаются до 15 ноября текущего финансового года.»;

1.12.пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.Муниципальные правовые акты, предусмотренные подпунктом 1.2 пункта 1 настоящих требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется муниципальными органами не позднее срока, установленного пунктом 14 настоящих требований.»;

1.13.в подпункте 16.2 пункта 16 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.14.в подпункте 17.2 пункта 17 слова «администрацией города» заменить словами «Администрацией города Березники»;

1.15.пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией города Березники или муниципальными органами, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, и нормативные затраты на обеспечение функций Администрации города Березники или муниципальных органов, включая подведомственные казенные учреждения, применяются                              для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                  на Официальном портале правовой информации города Березники               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]